---

et complet. Si etiam dederit fideiussorem uicinum habentem domum habundantem cum pignoribus, quod compleat forum conche, id est, quod componat hereditatem duplatam, si uictus fuerit.

*Fuero de Béjar*, 184.

*Fuero de Brihuega*, 202.

*Fuero de Zorita*, 150.

*Fuero Real*, III, 10, 7. Ver en nota 742.

750. *Fuero Viejo de Castilla*, IV, 2, 1. Ver en nota 740.

751. *Fuero de Cuenca*, VII, 15. *De venditore qui auctor non exierit*. Si uenditor radicis auctor non exierit, et emptor firmis eum conuiderit, pectet auctor tantam ac talem radicem duplatam emptori cum calumnia uiginti aureorum.

*Fuero de Béjar*, 181.

*Fuero de Brihuega*, 202.

*Fuero de Zorita*, 147 y 791.

752. *Col. dip. de San Salvador de Oña*, 4. Año: 944: «... nos non potuerimus uindicare in concilio...», pág. 7.

753. *Fuero de Cuenca*, XI, 9. Quicumque se autorem dare promiserit det eum usque ad tertium diem ad portam iudicis ad placitorum preconium.

754. *Fuero de Cuenca*, XL, 10. *De eo qui dixerit auctorem extra ter-*

una de las novenas tiene que concurrir el demandado y jurar que hizo todo lo posible por encontrar al *otor*, pero que no le fué posible. Si la demanda recae sobre un bien mueble o semoviente, como luego veremos, tendrá que presentarlo cuando comparezca a jurar. El hecho de no concurrir a jurar o de no llevar el objeto consigo es suficiente para perder el pleito, con el consiguiente pago del duplo.

Hay una excepción a los plazos de presentar el *otor*. Tal excepción se da cuando el *otor* se encuentra fuera del término, por haber ido al Rey, o hallarse en peregrinación, o en *arrecloua* o en *cavalgada*, o en *arrequa* o *exploratione*, o se encuentre enfermo, hay que esperar a que vuelva o cure de su enfermedad, siempre que el demandado presente testigos, y en cada novena se presente a jurar que no ha vuelto o que no ha mejorado <sup>755</sup>.

En los fueros aragoneses, el plazo para presentar *otor* es el de diez días, pero no hay obligación de nombrarlo. Si no lo presenta en presencia de *jueces* tiene que pagar IX *solidos* y la demanda que le hacen. Para presentar al *otor* tiene que coger-

*minum esse*. Si dixerit auctorem extra terminum fore, iuret se uerum dicere, et tunc detur ei placitum trium nouem dierum, ut, si potuerit, adducat eum in prima nouena; sin autem, in secunda; et si in secunda non potuerit, saltim adducat eum in tertia. Si eum adducere non potuerit, cadat a causa, et pectet petitionem dupplatam.

*Fuero de Zorita, 792.*

755. *Fuero de Cuenca, XL, 12. De placito auctorem adducendi.* Ille qui placitum trium nouem dierum habuerit adducendi auctorem, et in prima nouena, uel in secunda, eum adducere non potuerit, si in unaquaque nouena iurare non uenerit quod por posse suo eum quisiuit, nec tamen reperite potuerit, cadat a causa petitionem duplet sicut dictum est. Verumptamen si dixerit defensor auctorem isse ad regem uel in preregrinatione, uel in arrecloua uel in expeditione, uel in arrequa, uel in exploratione, aut esse infirmum, expectet eum pulsans sicut dictum est de testibus dandis licet defensor in unaqueque nouena ueniat iurare, si ad unum quodque placitum testimoniatam non adduxerit, cadat a causa.

*Fuero de Zorita, 793.*

*Fuero de Medinaceli.* MUÑOZ. *Colección*, págs. 435-443. Qui oviere a dar octor connombrelo, si fuere en termino, de lo a nueve dias; et si non fuere en termino, iure que non lo fayla, et diga que fué en romaria, o en cavalgada, o en recua, et sea a su venida, et de sus companeros; et si enfermo fuere fata que sane, et de pues que vinivere, o sanere, del dia que ielo demandare a nueve dias, délo por auctor, et si non lo diera, cayas; et otro tal fuere aya qui testigo connobrare.

lo de la mano; el *otor* ha de presentar fianza y decir *ego sum otor istius rei* <sup>756</sup>.

El *otor* debe pertenecer a la misma localidad que el fuero <sup>757</sup>.

El *otor* puede, a su vez, designar a otro *otor*, y éste a otro, y así sucesivamente, hasta un tercer *otor*; pero en la mayoría de los fueros se encuentra la prohibición de seguir más allá del tercer *otor* <sup>758</sup>.

756. *Recopilación de Fueros Aragoneses*, 140. *De homine qui se clamat ad otorem*. De homine qui se clamar ad otorem, abbet dare fidantiam de otore ut donet illum ad X dies, et non nominet otorem si non uult; et si non dederit illum ad X dies coram iusticia, peitet LX solidos et demandum quod faciunt illi; et cum dederit otorem accipiat eum per manum et otor de fidantiam directi super illum et dicat: «ego sum otor istius rei».

757. *Fuero de Cuenca*, XL, 18. *Aliud forum de auctoribus*. Quicumque auctorem dare debuerit ad forum conche, det eum in concha quod superius dictum est. Quamuis dictum sit auctorem non ualere nisi in concha datus fuerit, tamen sunt casus in quibus ualet ad concham non adductus. Quia si aliquis aliunde conchan uenerit populare, et in suis partibus pro hereditate quam uenderit, apreciaturam receperit, si apreciaturam illam hic aliquis testificatus fuerit in illo loco ubi ipse hereditatem uendit, et apreciaturam recepit, debet auctorem dare hoc modo: silicet petitir et defendens debent fidelem calciare. Et si ista res fuerit sicut defendens affirmat, pulsans soluat claiamentum et expensam fidelis, et cadat a causa. Si res ita se non habuerit sicut defendens dicebat, ipse soluat precium calciamenti et expensam fidelis, et cadat a causa.

*Fuero de Teruel*, 721.

758. Ver P. MERA: *Ob. cit.*, pág. 175.

*Fuero de Cuenca*, XL, 8. *Forum de auctoribus*. Forum est quod ultra tercium auctorem iudicium non procedat. Si aliquis auctorem dixerit seu defensor rem penes eum natam, et nutritam, siue factam, et res ualuerit a uiginti menkalibus et supra, iuret hoc cum duobus uicinis et sit creditus. Si a uiginti et infra ualuerit, iuret quodam uicino et credebatur similiter. Si quis istud conplere non potuerit, soluat petitionem dupplatam.